
 

STANOWISKO STRONY PRACOWNIKÓW,  

STRONY PRACODAWCÓW I STRONY SAMORZĄDOWEJ 

WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO 

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie finansowania świadczeń medycznych w zakresie kardiochirurgii  

przez Narodowy Fundusz Zdrowia w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym  

im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego  

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego wnosi o pilne 

podjęcie pozytywnej decyzji dotyczącej zawarcia przez NFZ umowy na udzielanie świadczeń 

zdrowotnych ambulatoryjnych i szpitalnych z zakresu kardiochirurgii (ambulatoryjne  

i szpitalne). 

Uzasadnienie: 

Powstrzymywanie się przez NFZ od finansowania świadczeń z zakresu kardiochirurgii 

i zawarcia kontraktu z Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym im. Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego SPZOZ w Lublinie, może doprowadzić w krótkim czasie do zamknięcia już 

funkcjonującego Oddziału Kardiochirurgii i pogorszenia dostępności opieki nad pacjentami 

cierpiącymi na choroby układu krążenia na Lubelszczyźnie. 

Powstanie Oddziału Kardiochirurgii zostało zainicjowane w marcu 2024 r. przy udziale 

podmiotu tworzącego Szpitala, którym jest Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego, 

w oparciu o aktualną mapę potrzeb zdrowotnych na lata 2022-2026, skonstruowaną  

z uwzględnieniem sytuacji epidemiologicznej oraz prognoz zapotrzebowania na łóżka 

szpitalne przedstawionych w uprzednich edycjach map. Konieczność zwiększenia 

dostępności do kompleksowego procesu diagnostycznego oraz terapii małoinwazyjnej wad 

strukturalnych serca i wielkich naczyń poprzez utworzenie Centrum Leczenia Chorób Naczyń  

i Serca, świadczeń wysokospecjalistycznych z zakresu kardiochirurgii uwarunkowana była 

wysoką umieralnością z powodu chorób układu krążenia z uwzględnieniem niewydolności 

serca i faktem, że w zakresie kardiochirurgii odnotowano najwyższe średnie obłożenie łóżek 

na Lubelszczyźnie. Dysponując wystarczającymi zasobami kadrowymi i organizacyjnymi 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Lublinie 

rozszerzył zakres świadczeń o świadczenia kardiochirurgiczne, a w dalszej perspektywie 

transplantologiczne. Podejmowane działania uzasadnione są zarówno migracją zewnętrzną 

jak i prognozami demograficznymi województwa lubelskiego. 

Rozszerzenie zakresu udzielanych świadczeń o profil leczenia kardiochirurgicznego 

zapewnia ciągłość i kompleksowość udzielania świadczeń w jednym podmiocie leczniczym  

w jednej lokalizacji oraz obejmuje stacjonarną i ambulatoryjną opiekę nad pacjentem. 

Aktywność ta wpisuje się w regulację jaką jest Krajowa Sieć Kardiologiczna pozwalająca 

pacjentom z chorobami układu krążenia na szybkie, skuteczne i skoordynowane leczenie. 

Oddział kardiochirurgii z początkiem 2025 r. udziela świadczeń przy użyciu 

najnowocześniejszego sprzętu spełniającego standardy polskie i europejskie przez wysoko 

wykwalifikowaną kadrę medyczną. Dzięki zaangażowaniu pracowników i finansowaniu ze 

środków wewnętrznych Szpitala, w oddziale leczeni są pacjenci – głównie mieszkańcy 



Lubelszczyzny i sąsiednich województw. Brak finansowania świadczeń w ramach kontraktu  

z NFZ powoduje zadłużanie szpitala, a przez to dalsze funkcjonowanie Oddziału jest poważnie 

zagrożone. Należy podkreślić, że szpital pozostaje od 3 lat w procesie dużej zmiany 

organizacyjnej jaką jest konsolidacja podmiotów leczniczych. Jako członkowie WRDS 

monitorujemy systematycznie działania restrukturyzacyjne w podmiotach województwa 

lubelskiego. W założeniach połączenia Szpitali w 2021 roku było dążenie do stworzenia 

wysokospecjalistycznego podmiotu wojewódzkiego zwiększającego dostępność, 

podnoszącego jakość i kompleksowość udzielanych świadczeń skutecznie koordynowanych 

z wykorzystaniem nowoczesnych technologii. Oddział Kardiochirurgii to jeden z elementów 

procesu rozwojowego dla szpitala, pracowników a przede wszystkim w służbie pacjentom. 

Utrzymanie funkcjonowania tego oddziału oraz dalszy rozwój podmiotu leczniczego  

z pewnością stanowiłby jeden z istotniejszych przykładów skutecznego wdrażania reform  

w systemie ochrony zdrowia, w szczególności w ramach transformacji szpitali. 

Lubelszczyznę charakteryzuje wysoka zapadalność zarówno na choroby 

nowotworowe, jak na choroby układu krążenia, które stanowią najczęstsze przyczyny zgonów. 

Zamknięcie Oddziału Kardiochirurgii WSS im. St. Kard. Wyszyńskiego poważnie zagrozi 

bezpieczeństwu zdrowotnemu pacjentów kardiologicznych. 

Aby nie dopuścić do dalszej degradacji, już funkcjonującej sieci lecznictwa 

specjalistycznego WRDS WL przedkłada powyższe kwestie władzom rządowym, oczekując 

podjęcia pilnych rozwiązań umożliwiających sfinansowanie działalności leczniczej, które 

zapewnią dalsze funkcjonowanie i rozwój systemu ochrony zdrowia wraz z zastosowaniem 

nowoczesnych technologii w naszym województwie dla dobra całej społeczności lokalnej. 

Biorąc pod uwagę, że bezczynność decydujących władz w tym zakresie skutkuje 

realnym zagrożeniem zdrowotnym dla mieszkańców Lubelszczyzny, oczekujemy 

podjęcia pilnych decyzji prowadzących do podpisania kontraktu z NFZ na świadczenie 

usług zdrowotnych w zakresie kardiochirurgii (ambulatoryjne i stacjonarne) dla 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

SPZOZ w Lublinie. 

PRZEWODNICZĄCY 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego 

/-/Jarosław Stawiarski 

Otrzymują: 
▪ Minister Zdrowia 
▪ Komisja Zdrowia Sejmu RP 
▪ Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia 
▪ Wojewoda Lubelski 
▪ Marszałek Województwa Lubelskiego 
▪ Sejmik Województwa Lubelskiego 
▪ Posłowie i Senatorowie Ziemi Lubelskiej 
▪ Rada Dialogu Społecznego 


